
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€4.697,00 2025 CP 101020997 Hardware e Attrezzature EDP Dott. Giuseppe Guarnieri No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 finalizzato alla fornitura di
batterie degli UPS, a servizio dei server Agfa, nei presidi della Asl Roma 1.  Importo complessivo € 3.850,00 iva
esclusa, pari ad € 4.697,00 iva inclusa - Operatore Economico Biesse Medica S.r.l.

Centro di Costo: BD07

Dott. GIUSEPPE GUARNIERI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Dott. GIUSEPPE GUARNIERI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.5
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       4,697.00 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2025.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Stefania Di Carlo



 

 

 

 

IL DIRETTORE SOSTITUTO DELLA U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

 
VISTO           nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’Atto 

di Autonomia Aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato 
con Delibera di Giunta Regionale del 8 maggio 2025, n. 296 e pubblicato sul BURL n. 38 
del 13/05/2025; 

 
VISTA la Delibera n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
VISTO il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
 
PREMESSO  CHE la Asl Roma 1 necessita della fornitura di batterie degli UPS, a servizio dei server Agfa, 

nei presidi della Asl Roma 1; 
 

TENUTO CONTO  che la fornitura suddetta non è stata prevista nel piano degli investimenti e che si 
prevede una sua rimodulazione data l’urgenza della fornitura richiesta; 

 
 che l’art. 50, comma 1 lett. b) del citato D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto 

per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

 
 che agli affidamenti diretti si applicano i principi generali di cui agli artt. da 1 a 11 del 

d.lgs. 36/2023 ed in particolare i principi del risultato, della fiducia e dell’accesso al 
mercato; 

 
che inoltre, si deve tenere conto del divieto di aggravamento del procedimento 
sancito dall’art. 1, comma 2, della L. 241/1990, richiamata dall’art. 12 del d.lgs. 
36/2023; 

 
del Vademecum ANAC per gli affidamenti diretti, in cui è ribadito che per tali 
affidamenti   non è necessario il ricorso all’effettuazione di preventive indagini di 
mercato e non è necessaria l’acquisizione di una pluralità di preventivi; 
 

CONSIDERATO     che pertanto, per quanto sopra richiamato, è stato attivato un ordine diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 36/2023, tramite il portale 
www.acquistiinretepa.it, alla società Biesse Medica S.r.l. per fornitura di batterie degli  
UPS, a servizio dei server Agfa, nei presidi della Asl Roma 1, per un Importo 
complessivo € 3.850,00 iva esclusa, pari ad € 4.697,00 iva inclusa (All.1); 

 
 l’offerta della società Biesse Medica S.r.l., risulta economicamente e tecnicamente 

congrua (All.2); 
 
 
 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

 
ATRESI’ CHE  il contratto si concluderà a tutti gli effetti attraverso piattaforma Mepa, previa verifica 

della sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento 
dell’imposta di bollo; 

 
 la richiesta di CIG per procedure assoggettate al decreto legislativo n. 36/2023, 

pubblicate a partire dal 01/01/2024, avviene attraverso le piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati 
dalla PCP attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND);  

 
RICHIAMATA  la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 avente ad oggetto Adozione 

comunicato relativo all’avvio del processo di digitalizzazione nella quale è previsto 
l’utilizzo dell’interfaccia web della Piattaforma contratti pubblici per l’acquisizione di 
CIG per adesione ad accordi quadro e convenzioni i cui bandi siano stati pubblicati 
entro il 31/12/2023 con o senza successivo confronto competitivo;  

 
DATO ATTO quindi che il Codice Identificativo di Gara (CIG) verrà acquisito mediante la PCP, 

successivamente al perfezionamento del presente atto, tramite portale telematico 
Mepa; 

 
RITENUTO  di contabilizzare l’importo, derivante dal presente provvedimento pari ad € 3.850,00 

iva esclusa, pari ad € 4.697,00 iva inclusa sul C.P. n 101020997 – “Hardware e 
Attrezzature EDP” -  Esercizio 2025; 
 
necessario procedere con la fornitura onde consentire la prosecuzione di un servizio 
aziendale in rispondenza alle indicazioni mandatorie delle misure minime di sicurezza 
previste dall’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 
 
di indicare come Responsabile del Procedimento il Dott. Giuseppe Guarnieri, Direttore 
Sostituto della UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei 
confronti dei quali non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 
36/2023; 

 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023 “nelle procedure di affidamento di 

cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli 
operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti”, riservandosi 
l’azienda di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate; 

 
che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, “qualora in conseguenza della 
verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la 
stazione appaltante procede alla risoluzione del contratto”, fatta salva l’adozione degli 
ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

 
CONSIDERATO   che, ai sensi dell’articolo 55 co. 2 del Decreto, non si applicano i termini dilatori agli 

affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 
 
 
 
 



 

 

ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, 
della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

     
 DETERMINA 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, tramite il portale acquisti della Pubblica 
Amministrazione - www.acquistinretepa.it, alla società Biesse Medica S.r.l. la fornitura di batterie degli UPS, a 
servizio dei server Agfa, nei presidi della Asl Roma 1.  Importo complessivo € 3.850,00 iva esclusa, pari ad € 
4.697,00 iva inclusa. 
 
di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 4.697,00 iva inclusa sul C.P. n. 
101020997 – “Hardware e Attrezzature EDP” -  Esercizio 2025; 
 
di indicare come Responsabile del Procedimento il Dott. Giuseppe Guarnieri, Direttore Sostituto della UOC 
Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione, nei confronti dei quali non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse ex art. 36 D.lgs n. 36/2023; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
  
 
        Il Direttore sostituto della U.O.C.                                                                                    Il Direttore  
      Sistemi e Tecnologie Informatiche              Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                     e di Comunicazione 
                 Dott. Giuseppe Guarnieri                                                                                 Ing. Paola Brazzoduro 
  
 

  

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PA (MEPA), FINALIZZATA ALLA 

FORNITURA DI BATTERIE DEGLI UPS, A SERVIZIO DEI SERVER AGFA, NEI PRESIDI DELLA ASL ROMA 1 

SCHEMA OFFERTA ECONOMICA 

ALLEGATO 1



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 2 di 4 

 

Il sottoscritto Brugnoni Alberto 

(cognome e nome) 

nato a Gubbio (PG), il 26/09/1955 

(luogo) (prov.) (data) 

residente a Roma (RM), Via Bregnano, n. 59 

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

in nome del concorrente Biesse Medica Srl 

con sede legale in Roma (RM), 

Via Inzago, n. 48, CAP 00135, Tel 063090901,  

(luogo) (prov.) (indirizzo) 

Fax 063090796, e-mail info@biessemedica.it, Codice Fiscale 04409721000  

Partita IVA 04409721000  

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

x Titolare o Legale rappresentante 

□ Procuratore speciale / generale 

 

DICHIARA 

− che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine 

ultimo di presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni 

contenute nel Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di 

accettarle senza condizione o riserva alcuna. 

− che in caso di indicazione dell’offerta recante un numero di cifre decimali dopo la virgola 

superiore a due, saranno considerate esclusivamente le prime due cifre decimali, senza 

procedere ad alcun arrotondamento; 

− che in caso di discordanza tra i prezzi unitari offerti indicati in cifre e quelli indicati in lettere, 

saranno ritenuti validi i prezzi unitari indicati in lettere; 

ALLEGATO 1



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 3 di 4 

− che allega alla presente dichiarazione la scheda di seguito richiesta, debitamente compilata; 

− che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e 

sicurezza da sostenere per l’esecuzione dell’appalto è pari ad € 38,50 = (trentotto/50) 

− che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara, incluso il 

necessario supporto tecnico finalizzato al corretto funzionamento dei prodotti forniti, nonché, 

ove occorra, la fornitura gratuita di tutti i materiali di ricambio che si rendessero necessari a 

sopperire eventuali vizi o difetti di fabbricazione, ovvero, qualora necessaria o opportuna, la 

sostituzione dei prodottI stessi. 

 

 

 

 

ALLEGATO 1



  

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 4 di 4 

 
 

LOTTO UNICO BASE D’ASTA € 4.000,00 IVA ESCLUSA 
 
 

n.b. l’offerta andrà presentata in uno schema cosi come sotto riportato: 
 

AREA COMPILATA DAL PUNTO ORDINANTE AREA DEL FORNITORE 

DESCRIZIONE  
QUANTITA' 

 

Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto 

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto 

Importo Unitario 
(iva esclusa) 

Importo Totale (IVA 
esclusa) 

batterie per ripristino n. 4 
Ups Dell Smart SRT 5000 (n. 2 SS, n.1 SFN, n. 1 
NRM)  

64 083.EP12-5 
Batteria AGM-VRLA 
“Ever power” 12V-
5Ah  

€ 35,46875 € 2.270,00 

Batterie per ripristino n. 7  
Ups APC 1500 (MAE, S.ANNA, LAMPEDUSA, R. 
COELI, LUZZATTI, IMRE, ZACCARIA PAPA) 

14 083.EP12-18 
Batteria AGM-VRLA 
“Ever power” 12V-
18Ah  

€ 112,85714 € 1.580,00 

Valore complessivo offerta € iva esclusa € 3.850,00 

Valore complessivo dell’offerta in lettere € iva esclusa Tremilaottocentocinquanta/00 

 

Data 30/07/2025 

Firma _______________________ 

 

 

 

ALLEGATO 1



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 
www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della società Biesse Medica S.r.l per la fornitura di batterie degli ups, a servizio 

dei server Agfa, nei presidi della Asl Roma 1, per un costo complessivo pari a 3.850,00 IVA esclusa, 

corrispondente ad € 4.697,00 IVA inclusa, si dichiara che l’offerta risulta essere congrua sia dal punto di vista 

economico che tecnico.     

 

 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
             Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                         Dott. Giuseppe Guarnieri 

 

 

ALLEGATO 2

mailto:uocsti@aslroma1.it

	DETRGNUM: 1834
	DETRGDAT: 07/08/2025
	DETRSNUM: 357
	DETRSDAT: 07/08/2025
		2025-08-06T11:55:24+0200
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-08-06T11:56:51+0200
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-08-06T11:58:14+0200
	GIUSEPPE GUARNIERI


		2025-08-07T09:51:47+0200
	SILVIA SERGIO


		2025-08-07T12:10:57+0200
	STEFANIA DI CARLO




